
PONCE SAN ROMAN DANIEL
17.6 kW 17 de Septiembre de 2024

PDBT 864140110919

3,859 kWh $ 17,509

32 3,889 kWh $89

99.49 % BIMESTRE $ 17,420

$105,054.00 MXN $536.00 MXN $104,518.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.3 AÑOS 550 W 32 89.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

23.0 %



Propuesta 1 17 de Septiembre de 2024 2 de Octubre de 2024

# 20240021

PONCE SAN ROMAN DANIEL  

32 Canadian Solar PV Module 550W

2 Inversor Solis de 8kW, 220 VCA, con monitoreo en linea

1 Kit de estructura prefabricada de aluminio grado marítimo,

marca Unirac

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Sistema de tierra de electrodo 100% de cobre marca Total

Ground

1 Mano de obra especializada

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingenieria, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

1 Supervision UVIE Y CRE

Subtotal $ 504,000.00

Descuento $ 50,400.00

TOTAL (MXN) $ 453,600.00

Garantía de los equipos: 10 años en paneles, 5 años en Inversor y 25 años en estructura. 25 años de generación

fotovoltaica



*El descuento de 10% se aplica al realizar el sistema fotovoltaico a través del FIDE*

El pago de la mensualidad quedaría en $11,300 MXN

9213263232 www.induxtecbravo.com gerencia@induxtecbravo.com



1 $ 105,054.00 $ 536.00 $ 0.00 $ 104,518.00 $ 104,518.00 $ -349,082.00

2 $ 108,205.62 $ 552.08 $ 0.00 $ 107,653.54 $ 107,653.54 $ -241,428.46

3 $ 111,451.79 $ 568.64 $ 0.00 $ 110,883.15 $ 110,883.15 $ -130,545.31

4 $ 114,795.34 $ 585.70 $ 0.00 $ 114,209.64 $ 114,209.64 $ -16,335.67

5 $ 118,239.20 $ 603.27 $ 0.00 $ 117,635.93 $ 117,635.93 $ 101,300.26

6 $ 121,786.38 $ 621.37 $ 0.00 $ 121,165.01 $ 121,165.01 $ 222,465.26

7 $ 125,439.97 $ 640.01 $ 0.00 $ 124,799.96 $ 124,799.96 $ 347,265.22

8 $ 129,203.17 $ 659.21 $ 0.00 $ 128,543.96 $ 128,543.96 $ 475,809.18

9 $ 133,079.26 $ 678.99 $ 0.00 $ 132,400.28 $ 132,400.28 $ 608,209.45

10 $ 137,071.64 $ 699.36 $ 0.00 $ 136,372.28 $ 136,372.28 $ 744,581.74

11 $ 141,183.79 $ 720.34 $ 0.00 $ 140,463.45 $ 140,463.45 $ 885,045.19

12 $ 145,419.31 $ 741.95 $ 0.00 $ 144,677.36 $ 144,677.36 $ 1,029,722.55

13 $ 149,781.88 $ 764.21 $ 0.00 $ 149,017.68 $ 149,017.68 $ 1,178,740.22

14 $ 154,275.34 $ 787.13 $ 0.00 $ 153,488.21 $ 153,488.21 $ 1,332,228.43

15 $ 158,903.60 $ 810.75 $ 0.00 $ 158,092.85 $ 158,092.85 $ 1,490,321.28

16 $ 163,670.71 $ 835.07 $ 0.00 $ 162,835.64 $ 162,835.64 $ 1,653,156.92

17 $ 168,580.83 $ 860.12 $ 0.00 $ 167,720.71 $ 167,720.71 $ 1,820,877.63

18 $ 173,638.26 $ 885.93 $ 0.00 $ 172,752.33 $ 172,752.33 $ 1,993,629.96

19 $ 178,847.40 $ 912.50 $ 0.00 $ 177,934.90 $ 177,934.90 $ 2,171,564.86

20 $ 184,212.82 $ 939.88 $ 0.00 $ 183,272.95 $ 183,272.95 $ 2,354,837.80

21 $ 189,739.21 $ 968.08 $ 0.00 $ 188,771.13 $ 188,771.13 $ 2,543,608.93

22 $ 195,431.39 $ 997.12 $ 0.00 $ 194,434.27 $ 194,434.27 $ 2,738,043.20

23 $ 201,294.33 $ 1,027.03 $ 0.00 $ 200,267.30 $ 200,267.30 $ 2,938,310.50

24 $ 207,333.16 $ 1,057.84 $ 0.00 $ 206,275.31 $ 206,275.31 $ 3,144,585.81

25 $ 213,553.15 $ 1,089.58 $ 0.00 $ 212,463.57 $ 212,463.57 $ 3,357,049.39

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,714.5 1,864.2 2,156.5 2,154.2 2,262.9 2,269.1 2,348.8 2,230.1 1,968.1 2,005.1 1,881.0 1,796.4

Consumo actual 2,674.0 2,674.0 2,358.5 2,358.5 1,462.0 1,462.0 1,373.5 1,373.5 1,648.5 1,648.5 2,060.0 2,060.0

Juan Escutia 2215


